
شیریجیان: ۷۰ درصد صادرات کشور، 
مواد خام و محصولات پایه ای است

معاون بانک مرکزی گفت: حدود ۹۰ درصد 
ترکیب واردات کشــور اختصاص به مواد 
اولیه، کالاهای واسطه ای و سرمایه ای دارد 
و بیش از ۷۰ درصد ترکیب صادرات کشور، 
مشتمل بر مواد خام و محصولات پایه ای 
اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد 
شیریجیان معاون اقتصادی بانک مرکزی 
در نشســت تحلیلی - تخصصی »الزامات 
کارکــرد مؤثر مرکز مبادلــه ارز و طلا در 
راســتای تقویت حکمرانی سیاســت های 
پولی« گفت: با توجه بــه آثار تحریم های 
ظالمانه بــر حکمرانی بانــک مرکزی در 
خصوص منابع و جریان بین المللی مبادلات 
ارزی کشور، مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
با توجه بــه اقتضائات تحریمی و با حضور 
همه بازیگران تشکیل شد تا مبادلات ارزی 
کشور در بستر یک نهاد شفاف و با قابلیت تنظیم گری برای مقام سیاست گذاری پولی و ارزی انجام 
شود.وی افزایش شفافیت در معاملات ارزی برای بانک مرکزی به عنوان یک نهاد تنظیم گر ارزی را 
مهمترین دستاورد ایجاد این مرکز عنوان کرد و افزود: تسهیل گری برای ایجاد تعامل میان فعالان 
این عرصه و تقویت حکمرانی ارزی بانک مرکزی برای ایجاد تعادل در بازار ارز از دیگر اهداف ایجاد 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران بود.شــیریجیان بــا بیان اینکه ایجاد مرکز مبادله ارز و طلا مبادلات 
ارزی کشــور را یکپارچه کرد و بستر مناسبی برای مدیریت یکپارچه بازار طلا فراهم کرد گفت: بر 
اساس قانون پولی و بانکی کشور بانک مرکزی مکلف به مدیریت همزمان بازار ارز و طلا است؛ چرا 
که رابطه همبستگی بالایی میان نرخ ارز و طلا وجود دارد.معاون اقتصادی بانک مرکزی با تاکید بر 
ضرورت به رســمیت شناختن مجموعه ای از نیازهای ارزی در مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: 
در همین راســتا برای تأمین نیازهای خرد تالار خدماتی، برای تأمین نیازهای تجاری تالار حواله و 
برای معاملات انواع شــمش و سکه طلا تالار طلا ایجاد شده است و برای تأمین نیازهای احتیاطی 
در مواجهه با نوسانات آتی نرخ ارز تالار مشتقات پیش بینی شده است و بسترهای فنی لازم برای 
پاســخگویی به این نیازها در حال ایجاد است.شیریجیان در ادامه این نشست تخصصی با اشاره به 
اهــداف بانک مرکزی در خصوص سیاســت تثبیت گفت: هدف از اجرای سیاســت تثبیت تقویت 
تنظیم گری و شــأن حکمرانی بانک مرکزی در بازار ارز است. در یک سال اخیر شاهد آن بودیم که 
نرخ سامانه نیما به صورت تدریجی و به گونه ای که برای بنگاه های اقتصادی قابل پیش بینی باشد، 
تعدیل شد و از سوی دیگر سهم ارز اشخاص نیز که به صورت توافقی بین صادرکننده و تولیدکننده 
تعیین می شود، در تأمین نیازهای ارزی کشور افزایش یافت.معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه 
با اشاره به کاهشی شدن شاخص ها و متغیرهای پولی اثرگذار بر تورم طی دو سال گذشته و تاکید 
بر اینکه ما باید از چرخه معیوب و افزایشی تورم و نقدینگی که از سال ها پیش، کشور را درگیر خود 
کرده بود خارج می شــدیم، تصریح کرد: الحمدالله این اتفاق مثبت هم اکنون رخ داده است زیرا در 
بین متغیرهای سیاستی، کنترل رشد نقدینگی مهمترین الزام برای کنترل تورم و ثبات اقتصاد کلان 
محسوب می شود. بر این اساس، بانک مرکزی با پیگیری جدی سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه 
)کنترل قدرت خلق پول بانک ها( و جریمه بانک های متخلف، در نهایت توانست نرخ رشد نقدینگی 
را از ۳۱.۱ درصد در پایان ســال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ درصد در پایان ســال ۱۴۰۲ کاهش دهد و رشد 
۲۵ درصدی نقدینگی هدف گذاری شده برای سال ۱۴۰۲ را به طور کامل محقق نماید.شیریجیان 
همچنین گفت: نرخ رشد پایه پولی نیز که در پایان سال ۱۴۰۱ متأثر از سیاست افزایش نرخ سپرده 
قانونی بانک مرکزی به رقم ۴۲.۳ درصد رسیده بود، در پایان سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۸.۱ درصد کاهش 
یافت.وی با اشاره به برنامه های هدف گذاری شده بانک مرکزی برای مهار تورم گفت: بر اساس آمار 
بانک مرکزی، تورم نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف کننده با ۱۸.۴ واحد درصد کاهش از ۴۹.۴ 
درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۳۱ درصد در اردیبهشــت ۱۴۰۳ رســیده است. تورم سالیانه مصرف 
کننده نیز با ۷.۱ واحد درصد کاهش از ۴۴.۱ درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۳۷ درصد در اردیبهشت 
۱۴۰۳ کاهش یافته است.شیریجیان با اشاره به نرخ تورم تولیدکننده ۱۰۷ درصدی در شهریور ماه 
۱۴۰۱ اظهار داشــت: تورم نقطه به نقطه تولیدکننده به عنوان یک شاخص پیش نگر از ۴۱ درصد 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به ۲۳.۳ در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ کاهش یافته است. تورم دوازده ماهه شاخص 
بهای تولیدکننده نیز که اســفند ۱۴۰۰ در رقم ۶۰.۹ درصد بود در اسفند ۱۴۰۱ به ۳۶.۹ درصد و 

در اسفند ۱۴۰۲ نیز به رقم ۳۲.۶ درصد کاهش یافت.

پیش بینی می شود مصرف تجدیدپذیرها در خاورمیانه تا سال ۲۰۴۰، از سوخت های 
فســیلی پیش بیافتد و فوتوولتائیک خورشیدی، بزرگترین منبع نیروی پاک در این 
منطقه باشد.به گزارش ایســنا، جدیدترین تحقیقات شرکت »ریستاد انرژی« نشان 
می دهد، ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر در خاورمیانه در سال های آینده افزایش می 
یابد و منابع انرژی ســبز تا سال ۲۰۴۰، از مصرف سوخت های فسیلی در بخش نیرو، 
سبقت می گیرند. انتظار می رود فتوولتائیک خورشیدی )PV(  که سال گذشته سهم 
۲ درصدی در تولید برق خاورمیانه داشت،  تا اواسط قرن جاری، به عنوان منبع اصلی 
مورد استفاده برای تولید برق، ظاهر شود و بیش از نیمی از منبع تولید برق این منطقه 
را به خود اختصاص دهد.ســلطه تجدیدپذیرها بر تولید برق در خاورمیانه پیش بینی 
می شــود تا ســال ۲۰۵۰، منابع انرژی تجدیدپذیر از جمله برق آبی، علاوه بر انرژی 
خورشیدی و بادی، ۷۰ درصد از سبد تولید برق خاورمیانه را تشکیل دهند. این نشان 
دهنده یک جهش عظیم در مقایســه با ســهم پنج درصدی ثبت شده در پایان سال 
۲۰۲۳ و به منزله یک تغییر دگرگون کننده در چشم انداز انرژی منطقه است. با وجود 
افزایش تاسیســات انرژی پاک در آینده، این منطقه همچنان به شدت به گاز طبیعی 
در کوتاه مدت متکی خواهد بود و اســتفاده از آن تا زمانی که در سال ۲۰۳۰ به اوج 
خود برسد، همچنان رشد خواهد داشت. بخش انرژی خاورمیانه در نقطه عطفی قرار 
دارد. اگرچه این منطقه، بزرگترین منطقه تولید نفت و گاز است، اما در واکنش به رشد 
سریع صنعتی، افزایش جمعیت و تلاش جهانی برای کاهش انتشار کربن، تمرکز خود 
را به انرژی های تجدیدپذیر تغییر داده است. این منطقه خانه بیش از ۲۸۰ میلیون نفر 
است و با رشد بیش از ۶۰ درصدی جمعیت از سال ۲۰۰۰ تاکنون، یکی از سریع ترین 
نرخ های رشد جمعیت را در جهان دارد. این وضعیت، به افزایش سریع تقاضا برای برق 
منجر شده که طی ۲۰ سال گذشته، بیش از ۲ برابر شده است. با ادامه رشد جمعیت، 
چشم انداز اقتصادی منطقه تقویت می شود. تا سال ۲۰۵۰، تقاضا برای برق به حدود 
۲۰۰۰ تراوات ساعت در مقایسه با ۱۲۰۰ تراوات ساعت فعلی خواهد رسید که دلیل 

آن توســعه صنعتی قوی، رشد جمعیت و برقی ســازی حمل و نقل و سایر بخش ها 
است. بخش مســکونی منطقه در حال حاضر، ۴۰ درصد از کل تقاضا برای برق را به 
خود اختصاص داده است، پس از آن بخش تجاری با ۲۶ درصد و بخش صنعتی با ۲۲ 
درصد قرار دارند و ۱۲ درصد باقیمانده، شــامل بخش هایی مانند کشاورزی و حمل و 
نقل است. نقش گاز در تولید برق تولید برق خاورمیانه به شدت به سوخت های فسیلی 
وابســته است و در پایان سال میلادی گذشته، سهم ۹۳ درصدی از کل تولید داشت. 
انرژی های تجدیدپذیر ســه درصد و هسته ای و آبی هر کدام، سهم ۲ درصدی دارند. 
نیروی تولید شده با گاز طبیعی، معادل تقریبا سه چهارم تولید برق منطقه است و ۴۰ 
درصد از کل تقاضا برای گاز را تشــکیل می دهد. انتظار می رود تا سال ۲۰۳۰، حدود 
۳۰ درصد از ظرفیت نصب  شده منطقه، مربوط به منابع انرژی تجدیدپذیر باشد و تا 
ســال ۲۰۵۰، این میزان به ۷۵ درصد افزایش یابد. پیش بینی می شود ذخیره انرژی 
باتری در دهه ۲۰۳۰، به طور قابل توجهی رشــد کند و از انرژی خورشــیدی و بادی 
متناوب حمایت کند و به گذار آرام انرژی کمک کند. به دلیل کمبود نسبی پتانسیل 
برق آبی و قیمت پایین گاز، خاورمیانه به استفاده از برق تولید شده با استفاده از گاز 
طبیعی به عنوان منبع اولیه و در نهایت به عنوان ســوخت انتقالی در بلندمدت ادامه 
خواهد داد. ســهم گاز در ســبد تولید برق، از ۷۴ درصد در پایان سال ۲۰۲۳، به ۴۶ 
درصد در سال ۲۰۴۰ و ۲۲ درصد تا سال ۲۰۵۰ کاهش خواهد یافت.بر اساس گزارش 
اویل پرایس، خاورمیانه در حرکت به سوی انرژی های تجدیدپذیر در مقایسه با  آسیا و 
آفریقا، عقب مانده است. با افزایش رشد بخش مسکونی، خاورمیانه با تقاضای فزاینده 
برای برق مواجه است. این امر، همراه با نیاز به تنوع اقتصادی و آب شیرین از طریق 
نمک زدایــی، ضرورت گذار به انرژی های تجدیدپذیــر را بارز می کند. بعلاوه، افزایش 
پیش بینی  شــده خودروهای برقی در بلندمدت، به افزایش تقاضا برای نیرو در آینده 
اشاره می کند و تغییر به سمت منابع تجدیدپذیر را نه تنها ضروری، بلکه برای پایداری 

بلندمدت منطقه اجتناب ناپذیر می کند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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منتخب ســمنان در مجلس شــورای اســلامی با تاکید بر این که رژیم صهیونیســتی قتل عمد را در رفح انجام داده است، گفت که با گسترش جنایات رژیم 
صهیونیستی در فلسطین نفرت عمومی دنیا افزایش پیدا کرده است.عباس گلرو در  گفت وگو با ایسنا با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در رفح اظهار کرد: 
آنچه این روزها در رفح اتفاق می افتد، استمرار نسل کشی فلسطینی ها توسط رژیم صهیونیستی است.وی یادآور شد: هفته گذشته دیوان بین المللی دادگستری 
حکمی مبنی بر توقف حمله به رفح صادر کرد اما رژیم صهیونیستی این حکم الزام آور را نادیده گرفت؛ آنچه اسرائیل انجام می دهد یک قتل تعمدی به ویژه برای 
کودکان، زنان و افرادی است که جان خود را با این جنایات در اردوگاه آوارگان از دست داده است.منتخب مجلس دوازده گفت: آنها می خواهند با این جنایات 

تعمدانه افکار عمومی دنیا و جامعه جهانی را به چالش کشیده و بگوید برای حفظ موجودیت این رژیم از انجام هر جنایتی ابایی ندارند.

www.sobh-eqtesad.ir

قتل عمد رژیم صهیونیستی در رفح/شاهد استمرار نسل کشی فلسطینی ها هستیم

info@sobh-eqtesad.ir

وزیر جهاد کشاورزی تشریح کرد

گام بلند خودکفایی گندم در 
دولت سیزدهم

محمدعلــی نیکبخت روند حرکت دولت ســیزدهم در اجــرای برنامه های 
راهبردی کشــاورزی را موفقیت آمیز ارزیابی کرد و گفت: خودکفایی گندم 
در سال زراعی جاری دست یافتنی است.به گزارش ایسنا، محمدعلی نیکبخت 
به تولید جهشی گندم در ۲ سال ابتدایی دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود: 
محصول استراتژیک گندم اولویت اول این وزارتخانه در پایداری تولید است و 
سال زراعی ۱۴۰۱_۱۴۰۰ اولین گام رو به جلو برداشته شد و دولت سیزدهم 
با خرید تضمینی هفت میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از کشــاورزان افزایش 
بیش از ۷۰ درصدی خرید تضمینی را نسبت به دولت قبل در کارنامه خود 
ثبت کرد.وی ســال زراعی گذشته را دومین جهش تولید و خرید تضمینی 
گندم در دولت شــهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی بیان کرد و یادآور شد: 
در ســال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ حجم خرید تضمینی گندم از هفت میلیون 
و ۵۰۰ هزار تن به نزدیک ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رســید و کشــور در 
تولید گندم نان به خودکفایی رســید.وزیر جهادکشاورزی در ادامه توفیقات 
وزارت جهادکشــاورزی در سال زراعی جاری را تشریح کرد و گفت: در سال 
زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تولید به پایداری می رســد و طبق پیش بینی ها نیازی 
به واردات گندم نخواهیم داشــت.نیکبخت اقدامات و سیاست های حمایتی 
همچون کشــاورزی قراردادی، تامین کودهای شــیمیایی و تغذیه متعادل، 
اســتفاده از بذور اصلاح شده، عملیات به زراعی به  ویژه مدیریت عوامل زیان 
رسان و اجرای ابر طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور را همگام با تلاش 
کشــاورزان و لطف و عنایــت خداوند متعال از دلایل ایــن افزایش تولید و 
دستیابی به خودکفایی گندم برشمرد.به  گزارش وزارت جهاد کشاورزی، وی 
اظهار امیدواری کرد که با مجموعه اقدامات حمایتی، پشتیبانی و فنی روند 

پایدار ارتقاء بهره وری همچنان ادامه یابد.

خط اعتباری یک میلیارد 
یورویی ایران و روسیه؛ تجارت 

توسعه می یابد
مدیرعامــل صندوق ضمانت صادرات با اشــاره به خط اعتباری یک میلیارد 
یورویی ایران و روســیه گفت: اســتفاده از خدمات صندوق در بازار روسیه 
از ۱۵۰ هزار یورو به بالای ۳۰ میلیون یورو رســیده است.سید امیر برهانی 
مدیرعامــل صندوق ضمانــت صادرات ایران در گفت و گــو با مهر در مورد 
آخرین وضعیت خط اعتباری ایران و روسیه اظهار کرد: سال ۱۴۰۱ یک خط 
اعتباری یک میلیارد یورویی بین صندوق های ضمانت صادرات ایران و روسیه 
برقرار که ســال ۱۴۰۲ این خط فعال شد. در یک ماهه گذشته ۱۳ میلیون 

دلار از این خط استفاده شده است.

ورق بازار سکه و طلا برگشت

در حالیکه طی هفته های گذشته، بازار سکه و طلا روند کاهشی طی می کرد، 
این هفته تغییر مسیر داده و در چرخشی، رو به افزایش گذاشته است.محمد 
کشتی آرای، نایب رئیس ســابق اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت وگو با 
ایســنا در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی اظهار 
کرد: روز گذشته )پنجشنبه( در آخرین معاملات پایانی هفته بازار سکه و طلا، 
هر اونس جهانی طلا ۲۳۳۲ دلار قیمت داشــت که به نسبت روز چهارشنبه 
یک دلار کاهش داشــت اما در مجموع هفته ای که گذشت، نوسانات قمیت 
جهانی طلا بســیار کم و بین یک تا ۱۰ دلار بود. این کارشناس بازار سکه و 
طلا تصریح کرد: در مقابل بازی کم نوسان ِ قیمت جهانی طلا اما نرخ ارز در 
بازارهای داخلی، پر نوســان بود و همین نوسان نرخ ارز که طی روزهایی از 
هفته افزایشــی و در روزهایی کاهشی بود، تغییرات قیمت سکه و طلا را در 
این هفته رقم زد که منجر شد سکه و طلا هم روزهایی بالا رفته و روزهایی 
هم پایین آمد؛ اما در مجموع نوســانات نرخ ارز در داخل سبب شد، افزایش 
قیمت ســکه و طلا را در اخرین روز معاملات بازار نسبت به ابتدای هفته زا 
شــاهد باشیم.وی در رابطه با تغییرات قیمت انواع قطعات سکه و مصنوعات 
طلا در یک هفته اخیر و آخرین قیمت ها در بازار، گفت: ســکه طرح قدیم و 
جدید هر دو طی یک هفته اخیر به یک میزان افزایش قیمت داشــت. سکه 
تمام طرح جدید در آخرین معاملات روز پنجشــنبه به ۴۰ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان و سکه تمام طرح قدیم ۳۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید که 
هریک نســبت به ابتدای هفته ۷۰۰ هزار تومان افزایش بها داشته است. این 
مقایسه قیمتی نسبت به ابتدای هفته نشان می دهد که نیم سکه و ربع سکه 
نیز هریک ۳۵۰ هزار تومان نسبت به ابتدای هفته گران تر تعیین قیمت شده 
است؛ در پایان این هفته هر قطعه نیم سکه ۲۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و 
ربع سکه ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت داشت. سکه های یک گرمی 
بانک مرکزی اما بدون تغییر نســبت به ابتدای هفته، شش میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان دادوستد شد.کشتی آرای ادامه داد: هر مثقال طلای آب شده )۱۷ 
عیار( با نوســانات معمول هفتگی در پایان هفته به ۱۴ میلیون و ۵۷۵ هزار 
تومان رسید که نسبت به ابتدای هفته ۳۶۵ هزار تومان افزایش قیمت داشته 
است. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۸۴ هزار تومان افزایش هفتگی در آخرین 
معاملات روز گذشــته، سه میلیون و ۳۶۴ هزار تومان، مبنای معاملات طلا 
قرار گرفت.این کارشــناس بازار سکه و طلا خاطر نشان کرد: حباب سکه اما 
در این هفته تغییر خاصی نداشت؛ براساس آخرین معاملات هفته، هر قطعه 

سکه هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان دارای حباب است.

گزیده خبر

همتی: تنها راه اصلاح امور، مشارکت فعال مردم در انتخابات است

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا به ایسنا خبر داد

راه اندازی سامانه ارز 
خدماتی تا یک ماه دیگر

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

همسان سازی حقوق بازنشستگان در حال 
اجراست

دیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا ایران از راه اندازی سامانه ارز خدماتی تا یک ماه دیگر و همچنین راه اندازی 
تالارهای معاملات سلف و پیمان آتی )فوروارد( در مرکز مبادله ارز و طلا در آینده نزدیک خبر داد و با اشاره 
به مسائل مطرح شده در رابطه با بازار رسمی و غیررسمی ارز گفت: باید نیازهای واقعی ارزی کشور را در بازار 
رسمی برطرف کرد.به گزارش ایسنا، مرکز مبادله ارز و طلا ایران، تیرماه سال گذشته از سوی بانک مرکزی و 
با هدف ساماندهی و جداسازی حوزه های نظارت و تنظیم گری از بخش عملیاتی و اجرایی راه اندازی شد. ....

کاهش ۱۷ واحد درصدی تورم 
تولیدکننده

تقدیر از پنجره واحد خدمات دانشگاهی در 
اتحادیه جهانی ارتباطات

چراغ نیروگاه ها در این دولت خاموش نشد
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تولید انرژی خورشیدی در خاورمیانه افزایش می یابد
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گزیده خبر

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

انتخاب صحیح و دقیق کارکنان 
مهم ترین رکن یک سازمان موفق 

است

امیر ســرتیپ صباحی فرد، انتخاب صحیح و دقیق کارکنان کارآمد و شایســته را 
مهم ترین رکن یک ســازمان موفق دانست و گفت: سرمایه انسانی مهم ترین عامل 
موفقیت و تولید در یک ســازمان به شمار می رود.به گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
در جمع فرماندهان و مدیران ارشــد این نیرو، گفت: آنچه که کشــورهای در حال 
توسعه را در جهت افزایش بهره وری و پیشرفت یاری می رساند، درایت و خلاقیت 
مدیران و نیز تاثیر آن ها در پرورش خلاقیت کارکنان ایده پرداز اســت که با کمک 
یکدیگر در جهت رشــد و بالندگی ســازمان خود و در نتیجه رشد جامعه و کشور 
می کوشــند. امیر ســرتیپ صباحی فرد با بیان اینکه در یک سازمان موفق اولین 
و مهم ترین رکن انتخاب صحیح و دقیق کارکنان کارآمد و شایســته اســت، گفت: 
ایجاد انگیزه در نیروی انسانی موجب ارتقای بهره وری و پیشرفت مجموعه بویژه در 
نیروهای مسلح می شود.وی اظهار کرد: سرمایه انسانی  مهم ترین عامل موفقیت و 
تولید در یک سازمان به شمار می رود و یقینا مهم ترین عامل شکست سازمان ها 
نداشــتن مهارت و تخصص لازم در زمینه روابط انسانی است.فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش تصریح کرد: یکی از بزرگترین چالش ها و دستاوردها برای فرماندهان 
و مدیران ایجاد انگیزه مطلوب در زیر مجموعه اســت، چرا که این انگیزه سبب بالا 

رفتن بازده کاری کارکنان و آشکار شدن بیش تر تلاش و جدیت آنان می شود.

اکرمی: باید از هر ابزاری برای 
آگاهی بخشی به دنیا در خصوص 
مظلومیت فلسطین استفاده کرد

یــک عضو جامعه روحانیت مبارز با اشــاره به اهمیت نامــه رهبر معظم انقلاب به 
دانشجویان آمریکایی، گفت: در کنار دیپلماسی باید از هر ابزاری برای آگاهی بخشی 
به مردم دنیا در خصوص مظلومیت مردم فلسطین استفاده کرد.سیدرضا اکرمی در 
گفت وگو با ایسنا، درباره لزوم آگاهی بخشی به مردم جهان نسبت به جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و رفح، اظهار کرد: اکنون زمان ویژه ای است و اطلاع رسانی در 
ایــن زمان ویژه حتما ضرورت دارد. نباید به دیپلماســی و برگزاری کنفرانس اکتفا 
کرد، بلکه از هر وسیله ای از جمله فضای مجازی باید استفاده کنیم و پیام مظلومیت 
مردم فلســطین را به دنیا برسانیم.وی افزود: رژیم صهیونیستی یک منطقه را امن 
اعلام می کند و وقتی مردم آنجا مســتقر می شوند، همان منطقه را هدف قرار داده 
و مردم را به خاک و خون می کشد. آنها هیچ مرز و حدی برای جنایت ندارند، ولی 
همین جنایات موجب شــده است که دانشجویان در آمریکا به پا خیزند و اعتراض 
کنند. همین جاســت که ما مســئولیت زیادی بر عهده داریم تا آنها را بیدار و آگاه 
ســازیم تا با شناخت کامل از وقایع فلسطین، به دولت های خود فشار بیاورند و این 
جنایات خاتمه یابد.اکرمی خاطرنشان کرد: جنایات صهونیست ها و حامیانش آنقدر 
زشت و مشمئزکننده شــده که صدای همه را درآورده است و حتی می توان گفت 
این آش آنقدر شور شده که خود آشپز هم معترض شده است. برای صهیونیست ها 
بیمارســتان، مســجد و مدرســه فرقی ندارد و همه این اماکن غیرنظامی را ویران 
بمباران و ویران می کنند و صدای همه را درآورده اند و مســلمان و غیر مسلمان و 
حتی یهودیان هم نســبت به جنایات صهونیست ها معترض شده اند.وی در پایان با 
اشــاره به اهمیت نامه رهبر معظم انقلاب به دانشجویان آمریکایی، گفت: نامه رهبر 
انقلاب به دانشجویان آمریکا در راستای آگاهی سازی دانشجویان بود. ایشان خطاب 
به دانشجویان آمریکایی فرمودند که » شما اکنون بخشی از جبهه  مقاومت را تشکیل 
داده اید.« رهبری در این نامه شرحی از وقایع فلسطین و جنایات صهیونیست ها ارائه 
دادند و دلیل تشکیل جبهه مقاومت را به این دانشجویان توضیح دادند. ما هم باید 
با کار رسانه ای و استفاده از فضای مجازی، آگاهی این دانشجویان را افزایش دهیم.

همتی: تنها راه اصلاح امور، مشارکت فعال مردم در انتخابات است

یکی از دستاوردهای دولت سیزدهم افزایش شفافیت شرکت های دولتی بوده تا این شرکت ها 
نتوانند در تاریک خانه وضعیت خود هر تصمیم غیرکارشناسی و زیان ده را عملیاتی کنند.به 
گزارش خبرنگار مهر، شفافیت یکی از مهمترین پروسه های اصلاح یک شرکت است، بر اساس 
علم اقتصاد هر چقدر شفافیت در آمار و اطلاعات یک شرکت بیشتر باشد آن شرکت از لحاظ 
وضعیت در وضعیت بهتری خواهد بود.یکی از دســتاوردهای دولت سیزدهم افزایش شفافیت 
شــرکت های دولتی بوده تا این شــرکت ها نتوانند در تاریک خانــه وضعیت خود هر تصمیم 
غیرکارشناسی و زیان ده را عملیاتی کنند.آمارهای کدال کیفی سازی شد ابراهیم صیامی مدیر 
کل دفتر آینده پژوهی، مدل ســازی و مدیریت اطلاعات اقتصادی وزارت اقتصاد در گفت وگو 
با خبرنگار مهر، گفت: یکی از پایه های اساســی در نظام اقتصادی هر کشوری وجودی آماری 
متقن و شــفاف است و این موضوع در وزارت اقتصاد در دفتر آینده پژوهی انجام می شود، در 
وزارت اقتصاد آمارهای زیادی تولید می شــود و این آمارها مالی اســت، ۳۰ درصد از آمارهای 
مالی مربوط به وزارت اقتصاد است.این آمارها یکی از ارکان های خزانه داری کل کشور است، 
آمارهای اقتصادی کشور زیر نظر خزانه داری کل کشور بوده و مصارف و منابع در خزانه داری 
کل کشــور مورد رصد دقیق قرار می گیرد. این آمارها ثبتی بوده و ۳۰ درصد آمارهای ثبتی 
کشور برای خزانه داری کل کشور است. آمارهای سیاست های مالی کشور در خزانه داری کل 
کشور قرار دارد، بخش دیگر نیز آمار اموال و دارایی های دولت است.به گفته مسئولان مرتبط، 
امــروز می توانیم تمــام داده های آمار خزانه را در کوچک تریــن آمارها رصد کنیم و این یکی 
از دستاوردهای هوشمندســازی اقتصاد است و می تواند به مدیریت کلی اقتصاد انتقال دهد، 
شاخص هایی که آمار آن در وزارت اقتصاد رصد می شود، سامانه ثبت دارایی های دولت به نام 
سادا امروز پوست اندازی جدی کرده و رویه جدیدی را به کار برده است، در آنجا همه می توانند 
دارایی های دولت را در نقشــه به صورت زیر تماشــا کنند؛ متراژها و نقشه در هر شهرستان و 
نوع سند در آن قرار گرفته است.مدیر کل دفتر آینده پژوهی، مدل سازی و مدیریت اطلاعات 
اقتصادی وزارت اقتصاد در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر دیر منتشر شدن اطلاعات در 
سامانه کدال گفت: طی ۲ ســال گذشته داده های تولیدی سازمان بورس را به صورت کیفی 
بررسی کردیم، درست است که افشای اطلاعات با اهمیت در برخی از موارد با تأخیر در سامانه 
کدال منتشــر شده است اما داده های کیفی نسبت به سال های قبل به شدت بهتر، سریع تر و 
به روزتر با استانداردهای روز منتشر می شود. امروز شفافیت در انتشار آمار بسیار بیشتر شده 
و سازمان بورس توانسته در طی ۲ سال گذشته کیفی ترین آمار را تولید و منتشر کند، اما تا 
رسیدن به وضعیت ایده آل هنوز فاصله داریم.صورتمالی تمام شرکت های دولتی و خصوصی 
منتشــر شــد به جز محرمانه ها محمد عنبری مدیر کل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت 
اقتصاد در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه، در ابتدای دولت رئیس جمهور ســندی را با 
عنوان نقشه ملی پیشگیری و مقابله با فساد اداری ابلاغ کرد، گفت: بند اول آن سند مربوط به 
شفاف سازی اطلاعات در حوزه اقتصادی بود، از تاریخ ۳۱ فروردین ۱۴۰۱ وزارت اقتصاد شروع 
به شــفاف ســازی کرده و برای اولین بار در طول تاریخ شرکت داری ایران، صورت مالی سال 
۱۳۹۹ مربوط به ۳۱۲ شرکت دولتی در سامانه کدال منتشر شد.عنبری افزود: پیرو این انتشار 
قانون گذار در جهت حمایت این اتفاق نهادهای عمومی را به آن اضافه کرد و در سال ۱۴۰۱ 
در مجموع و طی سه مرحله صورت مالی سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۱۲۴ منتشر شد، که از این 
میان ۴۰۵ شــرکت دولتی و مابقی تحت کنترل دولت یا حاکمیت بودند.مدیر کل دفتر امور 

شــرکت های دولتی وزارت اقتصاد بیان کرد: کار اصلی درفرایند انتشار صورت مالی شناسایی 
این شرکت ها و روابط سهامی پیچیده بین این شرکت ها است، کل شرکت های تحت مدیریت 
دولت و نهادهای دولتی منتشــر شــده است، صورت مالی همه شــرکت های دولتی و تحت 
مدیریت دولت در سال ۱۴۰۲ و در ۲ مرحله ابتدا در ۸ آبان و سپس در ۲۳ اسفند ماه منتشر 
شــد و این صورت مالی ها برای فعالیت ۱۲ ماهه در سال ۱۴۰۱ است که عدد آنان به ۲۰۰۵ 
رسید. ابتکار و پایان آن با وزارت اقتصاد بود و برای اولین بار رخ داد.عنبری در پاسخ به سوال 
خبرنگار مهر مبنی بر اینکه چرا برخی از شرکت ها و نهادها مانند بانک سپه صورت مالی خود را 
در سامانه کدال منتشر نکردند، گفت: طبق مصوبه شورای عالی امنیت ملی انتشار صورت مالی 
بانک سپه در سامانه کدال ممنوع است و محرمانه است، برخی از شرکت ها مانند شرکت های 
ســازمان انرژی هسته ای، شرکت های وزارت دفاع، شــرکت ملی نفت، محرمانه است و نباید 
منتشر شود. اما نکته این جاست که صورت مالی تمام شرکت های زیرمجموعه بانک سپه در 
سامانه کدال منتشر شده است.این مقام مسؤول در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مهر مبنی بر 
اینکه صورت مالی شرکت های دولتی به صورت فایل پی دی اف منتشر شده و به صورت روال 
عادی در ســامانه کدال نیست، گفت: بله به این علت است که این اطلاعات را خود شرکت ها 
به وزارت اقتصاد ندادند و وزارت اقتصاد با توجه به آماری که تحت رصد دارد این آمار را جمع 
آوری کرده است، اما شرکت های بورسی مکلف هستند داده های خود را در سامانه کدال منتشر 
کنند وگرنه نمادشان تعلیق خواهد شد. شــرکت ها همکاری نکردند و داده وارد نشده است، 

تلاش این است که سال های آینده به صورت داده وارد شوند.به گزارش خبرنگار مهر، صورت 
مالی شرکت هایی منتشر شده است که دولت بتواند مدیرعامل آنان را عوض کند و شرکت های 
بزرگ خصوصی شامل این انتشار نمی شوند، شرکت های حصولتی مانند ایران خودرو و مشابه 
این شرکت را می توان منتشر کرد البته برخی شرکت ها مانند ایران خودرو بورسی بوده و از قبل 
صورت مالی آنان منتشــر شده است، طبق قانون نمی توان صورت مالی شرکت های خصوصی 
را منتشــر کرد و این رویه صحیح هم نیست زیرا اطلاعات خصوصی افراد بوده و نباید منتشر 
شــود. اما شــرکت های دولتی متعلق به مردم بوده و مردم باید از آخرین وضعیت آنان مطلع 
باشــند و از این رو وزارت اقتصاد صورت مالی شرکت های دولتی را منتشر کرده است.تفاوت 
صورتمالی منتشر شده شرکت های دولتی با شرکت های بورسی به گزارش خبرنگار مهر، یکی 
از تفاوت های مهم و تعیین کننده صورتمالی شــرکت های دولتی با شرکت های بازار سرمایه 
جزئیات بررسی است.در صورتمالی شرکت های دولتی جزئیات قراردادها، وضعیت های پرداخت 
و وضعیت های دریافت منتشــر شده اســت در صورتی که در صورتمالی شرکت های بورسی 
تنها درآمدهای عملیاتی و هزینه ها منتشر شده و تحلیلگر صورتهای مالی نمی تواند جزئیات 
را مطالعه کند.برخی از جزئیات بســیار تعیین کننده است به عنوان مثال در صورتهای مالی 
بانک ها وضعیت تسهیلات به صورت جزئیات قرض الحسنه و غیره آمده و از این رو کار را برای 
ارزیابی راحتتر می کند. در نتیجه می توان گفت دولت ســیزدهم در وعده خود برای شفافیت 

شرکت های دولتی صادق بوده و عملکرد قابل قبولی را کسب کرده است.

هیات عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام در جلسه امروز - شنبه - خود با 
تعطیلی شــنبه ها موافقت نکرد.به گزارش ایسنا، هیات عالی نظارت به ریاست آیت 
الله آملــی لاریجانی رئیس مجمع تشــخیص مصلحت و رئیس هیــات عالی نظارت 
و با حضور اکثریت اعضا، وزرای کشــور، امور اقتصادی و دارایی، روســای سازمان 
امور اداری و اســتخدامی، امور مالیاتی و ســازمان بــورس و اوراق بهادار و رئیس 
کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراهای مجلس شورای اســلامی تشکیل جلسه 
داد.در ابتدای جلســه، مصوبه مجلس شــورای اســلامی در خصوص جدول تطبیق 
لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشــوری در مورد بررسی قرار گرفت.

بر اســاس تبصره ۳ این لایحه تمامی دســتگاههای اجرایی موظف به تنظیم ساعات 
کار خود در پنج روز هفته از روز یکشــنبه تا پنج شــنبه شده بودند که اعضا پس از 
استماع گزارش سازمان امور اداری و اســتخدامی و نیز بیان دیدگاه های مسئولان 
اتــاق بازرگانی به بیان دیــدگاه های خویش در قالب موافــق و مخالف این مصوبه 
پرداختند. ســپس رای گیری بــه عمل آمد و در نتیجه این بخــش از لایحه با جز 
۲ و تبصــره ۴ این ماده از جهت ناعادلانه بودن مغایر جز ۱۰ بند ۹ سیاســت های 
کلی نظام قانونگذاری تشــخیص داده شــد. علاوه بر این، اعضای هیات عالی، تبصره 
۴ را به دلیــل افزایش هزینه های بخش خصوصی مغایر بند ۱۱ سیاســت های کلی 
تشویق ســرمایه گذاری دانســتند.هیات عالی نظارت در ادامه، به بررسی اصلاحیه 
مجلس شــورای اســلامی در خصوص طرح یک فوریتی اصلاح قانون قاچاق اسلحه 
و مهمات پرداخت و آن را رافع مغایرت های پیشــین این هیات دانســت.بنا بر این 
گزارش، اعضای هیات عالی نظارت، بررســی مغایرت های »طرح استفســاریه جزء 
۱ بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده« در دســتور کار قرار دادند و پس 

از اســتماع گزارش کمیسیون تخصصی 
و نیز وزیــر امور اقتصادی و دارایی، به 
پرداختند. خویــش  های  دیدگاه  طرح 

بررسی  و  مبسوط  مباحث  انجام  از  پس 
ابعــاد گوناگــون، مغایرت  موضــوع از 
کلی  های  سیاســت  با  مذکــور  مصوبه 
نظام احراز نشــد.هیات عالی نظارت در 
بخش پایانی جلســه، به بررسی مغایرت 
مصوبه مجلس درباره طرح استفســاریه 
مــاده ۳۲ قانــون انتخابــات مجلــس 
شــورای اسلامی با سیاســت های کلی 
نظــام پرداخت.اعضــا پس از اســتماع 
گزارش وزیر کشــور و رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشــور و شوراهای مجلس 
شــورای اســلامی به بیان دیدگاه های 
نتیجه حکم  در  و  پرداختنــد  خویــش 
استفســاریه  ایــن  ذیــل  در  منــدرج 
درخصــوص عطف بما ســبق کردن آن 
را مغایــر جز ۱۰ بند ۹ سیاســت های 
کلی نظام قانونگذاری تشــخیص دادند.

انتخابــات  کاندیداتــوری  داوطلــب 
ریاســت جمهوری گفت: امــروز دیگر زمان 
آزمون و خطا نیســت و تنها راه اصلاح امور 
مشارکت مردم در انتخابات است.به گزارش 
ایســنا، عبدالناصــر همتی پــس از اعلام 
انتخابات ریاست جمهوری  کاندیداتوری در 
در جمــع خبرنــگاران اظهار کــرد: امروز 
همچنــان امیدوار آینده هســتم. آینده این 
کشور در دســت جوانانی است که به دنبال 
یک زندگی باعزت و همراه با رفاه هستند.وی 
افزود: امروز دیگر زمان آزمون و خطا نیست. 
امروز تنها راه اصلاح امور مشارکت مردم در 
انتخابات است.داوطلب کاندیداتوری انتخابات 
ریاست جمهوری یادآور شــد: ۳ سال پیش 
هنگام ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری 
تاکید کردم که امروز جایگاه اقتصادی کشور 
و رفاه و آســایش ملت بزرگ ایران همتراز با 
همت، فداکاری، شــجاعت، تلاش و صبوری 
آنان و هیچ امری مهم تر از معیشــت و رفاه 
مردم شــریف ایران نیست.همتی با انتقاد از 
وضعیت اقتصادی کشور ابراز عقیده کرد: بعد 

از ســه سال امروز درســتی آن گفته ها درک می شــود و آمده ام بگویم امروز با دیدن جوانان 
تحصیلکرده و آماده کار و اشــتیاق زنان و مردان ایرانی برای فردای بهتر خود و فرزندانشــان، 
امیدواری ام هر روز بیشــتر می شود. جوانانی که به حق اصلاح امور را از مسئولان می خواهند.

وی افزود: مردم انتظار دارند مسئولان بدون شعارزدگی و بازی با الفاظ، امورات اقتصادی آنان 
را ساماندهی کنند. امروز دیگر زمان شعارهای بی حاصل و وعده های توخالی نیست و تنها راه 
اصلاح امور مشــارکت فعال مردم در انتخابات است.رئیس کل اسبق بانک مرکزی اظهار کرد: 
من به پشتوانه رای مردم متعهد به اصلاح امور در بدنه اجرایی کشور، با هدف حذف فرآیندهای 
فسادخیز و تورم زا هستم. تکیه من بر همکاری با تمام نهادهای حاکمیتی و جناح های سیاسی 
برای اصلاحات اقتصادی و قراردادن کشــور در مســیر رشد و شکوفایی اقتصاد، است. با انجام 
اصلاحات موردنظر، تورم قطعاً کاهش یافته و سرمایه گذاری در کشور جان می گیرد.همتی تاکید 
کرد: حتی در شــرایط تحریم هم با تصمیمات درســتی در حوزه اقتصاد کلان می توان میزان 
بازنده بــودن مردم، خصوصاً حقوق بگیران در اقتصاد را کاهش داد. برای رفع تحریم باید توافق 
ملی ایجاد شود و برای خنثی سازی تحریم باید کاسبان تحریم را از دسترسی به ثروت و سرمایه 
ملی و قدرت خرید مردم دور کرد.وی با بیان اینکه تنها با همکاری و استفاده از نیروهای کارآمد 
و دوری از تنش های بیهوده سیاسی و استفاده از علم اقتصاد می توان شرایط اقتصادی را بهبود 
بخشید، تاکید کرد: تمام تلاشم تعامل با همسایگان، گسترش روابط اقتصادی با همه کشورهایی 
که به نوعی در خدمت منافع ملی ما قرار می گیرند و تکیه بر دیپلماسی ورزیده و چابک برای 

رفع تحریم ها و گشایش مراودات با دنیا خواهد بود.
داوطلب کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: در روزهای آینده برنامه جامع من 
پیش روی مردم است، امیدوارم با مشارکت خود در انتخابات امکان اجراشدن این برنامه را فراهم 

کنید و کشور را در ریل رشد و پیشرفت قرار دهید.

نماینده مردم شــیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: غرب در جهت تامین منافع خود اذهان جوانان را هدف قرار داده 
است اما اگر ما در جهت تبیین حق و حقیقت این کار را انجام دهیم، موجی به همراه خواهد داشت که حلقه را برای رژیم 
منحوس صهیونیستی تنگ تر خواهد کرد.سید اسماعیل حسینی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به نامه مقام معظم رهبری 
به دانشجویان حامی مردم فلسطین در دانشگاه های ایالات متحده آمریکا، این نامه را بسیار مهمی دانست و بیان کرد: از 
نگاه بنده مردم دنیا مردم تیز و فهیمی هستند ولی به خاطر تسلطی که امپراطوری رسانه ای غرب به اذهان مردم دارد، 
مردم دنیا را به لحاظ شناخت به سمت اشتباهی سوق داده است.وی در ادامه اظهار کرد: از آنجا که پمپاژ رسانه ای غرب در جهت تامین منافع خودشان است، هر جایی که ما بتوانیم این 
تسلط را بشکنیم و فضای تبیین را فراهم کنیم، یک گام روبه جلو برداشته ایم. اگر این فرصت فراهم شود که با آنها صحبت شود و این تبیین شکل بگیرد، مردم ذاتا حق طلب و حق 

پذیر هستند و قطعا در برابر حق سر تسلیم فرود می آورند.

سرپرست وزارت امور خارجه گفت: مجامع بین المللی، شخصیت های بین المللی در عرصه های مختلف و در کشورهای مختلف از رژیم 
صهیونیستی حمایت نمی کنند.به گزارش خبرنگار مهر، علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه در اجلاس بین المللی »غزه؛ مظلوم 
مقاوم« گفت: زمانی که عملیات طوفان الاقصی در هشت ماه پیش رخ داد، هیچ کشوری در کره زمین رابطه اش را با اسرائیل قطع نکرده 
بود اما کشورهای متعددی الان این رابطه را قطع کرده اند.وی افزود: اکنون رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد کمتر 
از ۱۰ رأی به سود خود دارد و امروز با همه تلاش های قدرت های حامی او که انجام داده اند، باز نتوانسته یک ساز و کار بین المللی بزرگ 
که حامی رژیم صهیونیستی باشد را ترتیب دهند.وی ادامه داد: مجامع بین المللی، شخصیت های بین المللی در عرصه های مختلف و در 
کشورهای مختلف از رژیم صهیونیستی حمایت نمی کنند و در سطح کشورهای غربی شاهد تظاهرات های چند صد هزار نفری و میلیونی 

علیه رژیم صهیونیستی بودیم.

حسینی: هر گامی در جهت تبیین حق، رژیم 
صهیونیستی را به تنگنا خواهد برد

علی باقری:

مجامع بین المللی از رژیم صهیونیستی حمایت نمی 
کنند

تحول در شفاف سازی اطلاعات شرکت های دولتی

مخالفت هیات عالی نظارت مجمع تشخیص با تعطیلی شنبه ها
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گزیده خبر راه اندازی سامانه ارز خدماتی تا یک ماه دیگرمدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا به ایسنا خبر داد
مدیرعامــل مرکز مبادلــه ارز و طلا ایران از راه اندازی ســامانه ارز 
خدماتی تا یک مــاه دیگر و همچنین راه اندازی تالارهای معاملات 
ســلف و پیمان آتی )فوروارد( در مرکز مبادلــه ارز و طلا در آینده 
نزدیک خبر داد و با اشــاره به مســائل مطرح شده در رابطه با بازار 
رســمی و غیررســمی ارز گفت: باید نیازهای واقعی ارزی کشور را 
در بازار رســمی برطرف کرد.به گزارش ایسنا، مرکز مبادله ارز و طلا 
ایران، تیرماه سال گذشته از سوی بانک مرکزی و با هدف ساماندهی 
و جداســازی حوزه های نظارت و تنظیم گــری از بخش عملیاتی و 
اجرایی راه اندازی شد. در این راستا علی سعیدی – مدیرعامل مرکز 
مبادله ارز و طلا ایران – در گفت وگو با ایســنا، به فلســفه تاسیس 
مرکز مبادله اشاره کرد و گفت: خوشبختانه بانک مرکزی این اراده را 
محقق ساخت که بخش عملیات را از تنظیم گری جدا سازد؛ چراکه 
تــا قبل از این به گونه ای عمل می شــد که تنظیم گری یعنی وضع 
مقررات، اجرا و نظارت را بانک مرکزی انجام می داد. با این حال روش 
دقیق تر روشی است که وضع مقررات و نظارت از عملیات جدا شود.

وی اظهــار کرد:  در حال حاضر بانــک مرکزی این برنامه را دارد که 
به مرور زمان عملیات اجرایی معاملات ارز را به مرکز مبادله منتقل 
کنــد و مرکز مبادله عملا این ماموریت را انجام دهد و بانک مرکزی 
بــه عنوان نهاد تنظیم گر، مقررات وضــع کند و عملیات اجرایی که 
توسط مرکز مبادله انجام می شود را تحت نظارت خود، داشته باشد.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا ایران افزود: بنابراین به لحاظ اینکه 
بگوییم چرا این اقدامات صورت گرفت و چه اهداف و فلسفه ای پشت 
این اقدامت وجود داشــت، برنامه بانک مرکزی این اســت که برای 
ســال جاری و مطابق برنامــه ریزی هایی که صورت گرفته عملیات 
اجرایــی معاملات ارز به مرکز مبادله منتقل شــود.تالارهای ارز راه 
اندازی می شود سعیدی با اشاره به موضوع راه اندازی تالار مبادلات 
ارز گفت:  وقتی در رابطه با موضوع ارز صحبت می شــود، باید تاکید 
کرد که این موضوع شــقوق مختلف دارد. ارز اشخاص، ارز بازرگانی 
)مبادله شــده در ســامانه نیما( و ارز خدماتی، شــقوق مختلف ارز 
مبادله ای است که به تعبیر و اصطلاح بازار شامل تالارهای متفاوتی 
می شود. در تالارهای مختلف نیز معاملات با تحویل در سررسیدهای 
مختلف انجام خواهد شد )ســلف، نقد و آتی(.راه اندازی سامانه ارز 
خدماتی تا یک ماه دیگر وی ادامه داد:  مقدمات هر کدام از تالارهای 
ارز در حال شــکل گیری و انجام است که به وضع مقررات، تصویب 
دستورالعمل های اجرایی و ایجاد سامانه نیاز دارد تا همه چیز برای 
اجرا آماده شود. برای مثال در حوزه ارز خدماتی مقررات وضع شده و 
دستورالعمل  آن به تصویب رسیده است و بعد از اینکه دستورالعمل  
اجرایی به تصویب می رســد، نوبت به ایجاد سامانه است که بخش 
زیادی از سامانه آن ها ایجاد شده و پیش بینی شده که تا یک ماهه 
آینده، سامانه ارز خدماتی در دسترس عموم قرار گیرد تا تمامی ۶۳ 

مورد اقلامی که مشــمول ارز خدماتی می شود در این سامانه تأمین 
شــود.  مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا ایران خاطر نشان کرد: در 
حوزه ارز اشــخاص نیز به همین ترتیب در حال کار بر روی سامانه 
آن هســتیم و برای تعریف کســب و کار در حال ارائه پیشنهادات 
خود بــه بانک مرکزی بوده و بانک مرکزی نیــز در حال گردآوری 
پیشنهادات حاصل از مطالعات خود است که جلسات آن حدود یک 
ماه است در حال برگزاری است و از آنجایی که یک بحث و موضوع 
تازه اســت، نسبت به ارز خدماتی به میزانی، پیچیدگی های بیشتری 
دارد. با این حال، پیش بینی می شــود تا دو ماه آینده عملیاتی شود.  
ســعیدی افزود: البته زمانی که درباره سامانه صحبت می شود، باید 
به خاطر داشت که ســامانه باید تست عملیاتی شود و متعاقب آن 
تست امنیت و تست فشار را پشت سر بگذارد که نیاز به زمان است، 
اما در نهایت، تا قبل از اتمام نیمه اول ســال جاری، به صورت کامل 
عملیاتی و نهایی می شــود.باید نیازهای ارزی به سمت بازار رسمی 
حرکت کندوی گفت: در رابطه با نیاز حرکت به ســمت تک نرخی 
شدن ارز و همچنین کاهش فاصله میان ارز رسمی و غیر رسمی در 
وهله اول باید اشــاره داشت که ما چه بسترهایی برای رفع نیازهای 

ارزی داریم و اصولا لازم است تا نیازهای ارزی را به خوبی بشناسیم. 
برای مثال در حــوزه ارز خدماتی که یکی از طبقات نیازهای ارزی 
کشــور است که بخش بسیاری از نیازهای خرد و کلان دستگاه ها و 
مردم را پوشــش می دهد، اگر بتوانیم حوزه ارز خدماتی را به نحوی 
ساختاربندی کنیم که هر کسی برای مصرف و نیاز ارزی خود بداند 
بایــد به کجا مراجعه و از چه طریقی اقدام کند و همچنین ارز مورد 
نیاز به مقدار کافی در اختیارش قرار داشــته باشــد، طبیعتا به بازار 
غیر رسمی مراجعه نمی کند.این مقام مسئول بیان داشت:  در طرف 
دیگر در بحث مربوط به واردات کالاهای اساســی، ماشــین آلات و 
سرمایه در گردش شرکت ها، که مشمول حوزه ارز بازرگانی می شود، 
اگر بازار ارز بازرگانی به نحوی باشــد که بتواند تمام نیازها را مرتفع 
سازد، درخواست ها به بخش های غیررسمی نمی رود. همچنین اگر ارز 
اشــخاص سامان دهی شود، فردی که قصد دارد واردات انجام دهد، 
کم کم مراجعه خود به بازار غیر رســمی را کاهش داده و نیاز آن در 
بازار غیررسمی حذف می شود.سعیدی ضمن اشاره به دو بازار رسمی 
و غیر رســمی ارز گفت: نرخی که در مورد ارز غیر رسمی و رسمی 
صحبت می شود به این دلیل است که بازار غیر رسمی وجود دارد و 

این بازار ناشی از نیازها، عرضه و تقاضای غیررسمی است. اگر به این 
نیازها رسمیت داده شود و در سیستم رسمی به آن پاسخگو باشیم 
و از آنجایی که درآمدهای ارزی کشــور مشخص است؛ یعنی برخی 
از آنها مربوط به درآمدهای دولت از فروش نفت و گاز اســت، برخی 
به پتروشیمی ها و فولاد و برخی دیگر به صادرکنندگان باز می گردد، 
بی شک می توانیم بازار غیررسمی را روز به روز کوچک و کوچک تر 
کرده و جریان همه نیازهای ارزی کشور را در بازار رسمی سازماندهی 
کنیم.وی افزود:  برای مثال اگر شــما خشکبار صادر کردید و بدون 
اینکه از ارز ترجیحی اســتفاده کرده باشید، درآمد ناشی از صادرات 
در اختیار دارید، شما می توانید این ارز را در بازار اشخاص بفروشید. 
یکی از کارهایی که در دستور کار مرکز مبادله است و از سال گذشته 
در حال کار بر روی آن هســتیم، این است که نیازهای ارزی کشور 
را شناسایی و برای آنها محل تامین در نظر بگیریم.مدیرعامل مرکز 
مبادله ارز و طلا ایران تاکید کرد:  به هر میزان که این کار پیشرفت 
کند، عملا نیازهای غیر رسمی کوچک تر می شود و نرخ غیر رسمی 
نیز حتــی در صورت اعلام به آن توجه نمی شــود؛ چراکه نیازهای 
اصلی و اساسی از طریق بازار رسمی تامین می شود. بنابراین اگر به 
سمتی برویم که همه نیازهای ارزی از طریق بازار رسمی تامین شود 
دیگر بازار غیررسمی اهمیت و محوریت چندانی ندارد.تالار معاملات 
سلف و آتی در راه استمدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا ایران خاطر 
نشان کرد: اقدامی که در مرکز مبادله در حال برنامه ریزی است، راه 
اندازی تالار معاملات سلف و معاملات آتی )فوروارد( است. یعنی در 
کنار معاملات نقدی، معاملات زمان دار در حال برنامه ریزی اســت. 
برای مثال اگر قصد انجام واردات دارید و می دانید که برای ســه ماه 
آینــده به ارز نیاز دارید، بتوانید از قبــل ارز مورد نیاز خود را پیش 
خرید کرده و تقاضای خود را ثبت کنید.سعیدی افزود: از آنجایی که 
ثبت سفارش، ماهیت نقدی پیدا می کند، وقتی که ثبت سفارس در 
سیستم انجام شود به یک معامله نقد تبدیل می شود. حال که تقاضا 
به شکل نقد ثبت شده، باید منتظر بمانند که یک صادر کننده، ارز 
حاصل از صادرات خود )ارز اشــخاص( را بفروشد. که برخی مواقع 
این مســئله به موقع رخ نمی دهد و صف تخصیص خلق می شــود 
در حالی که اگر معاملات زمان بندی شــده )سلف و آتی( را داشته 
باشیم، امکان برنامه ریزی برای تامین و فروش، یعنی هم برای صادر 
کننده و هــم واردکننده، فراهم می شــود.وی در پایان تاکید کرد:  
اگر این بازار به یک بازار ســاختارمند تبدیل شــود، به عبارت دیگر 
مجموعــه ای از مقررات و قراردادها بین افراد حاکم باشــد، ضمانت 
اجرایی ایجاد می شود و هر کسی که از قراردادها و تعهد خود تخطی 
کند و مشمول جریمه به علت تخطی از تعهدات شود، بخش بسیاری 

از این مشکلات برطرف می شود.

تقدیر از پنجره واحد خدمات 
دانشگاهی در اتحادیه جهانی 

ارتباطات

 WSIS Prize Champion پنجره واحــد خدمات دانشــگاهی به عنوان پروژه برگزیــده
2024 انتخــاب شــد و مورد تقدیــر قرار گرفت.به گــزارش ایســنا، اتحادیه جهانی 
 Universities Smart Services Single(پنجره واحد خدمات دانشگاهی ،)ITU( ارتباطات
Window( را به عنوان پــروژه برگزیده در بخش علم الکترونیکــی انتخاب کرد.محمد 

خوانســاری-رئیس ســازمان فناوری اطلاعات ایران- در حاشیه اجلاس سران جامعه 
اطلاعاتی سال 2024 که در  شهر ژنو کشور سوییس در حال برگزاری است، با حضور 
در مراســم WSIS Prize Champion 2024،   با ارائه لوح تقدیر از ســوی رئیس بخش 
توســعه اتحادیه جهانی ارتباطات مورد تقدیر قــرار گرفت.پروژه پنجره واحد خدمات 
دانشــگاهی توسط وزارت علوم و با همکاری ســازمان فناوری اطلاعات ایران با هدف 
یکپارچه ســازی الکترونیکی ارائه خدمات دانشــگاهی در کل کشــور راه اندازی شده 
است.براساس اعلام ســازمان فناوری اطلاعات ایران، بیش از 24۵ دانشگاه و موسسه 
آموزش عالی به این درگاه متصل شــدند و بیش از 4۹0 سامانه دانشگاه ها و موسسات 
my.gov.(  آمــوزش عالی از طریق این درگاه به پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند

ir( متصل شــده و که از این طریق در دســترس اســت.گفتنی است سال گذشته نیز 
پروژه پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند« نیــز به عنوان یکی از پروژه های برتر خط 

عمل دولت الکترونیک، موفق به کســب جایزه WSIS Prize Champion 202۳ شد.

کاهش ۱۷ واحد درصدی تورم 
تولیدکننده

معاون بانــک مرکزی با تاکیــد بر کاهش 
متغیرهای پولی موثر بــر تورم و اینکه هم 
 اکنون حــدود ۹0 درصد ترکیــب واردات 
کشــور اختصاص به مواد اولیــه، کالاهای 
واسطه ای و سرمایه ای دارد، گفت: هدف از 
اجرای سیاست تثبیت در حوزه ارز تقویت 
تنظیم گری و شأن حکمرانی بانک مرکزی 
در بازار ارز اســت و منطق اولیه ایجاد مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران، نیز در همین راســتا اســت.به گزارش ایسنا، محمد شیریجیان در 
نشســت تحلیلی - تخصصی »الزامات کارکرد موثر مرکز مبادله ارز و طلا در راستای تقویت 
حکمرانی سیاســت های پولی« گفت: با توجه به آثار تحریم های ظالمانه بر حکمرانی بانک 
مرکزی درخصوص منابع و جریان بین المللی مبادلات ارزی کشور، مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران  با توجه به  اقتضائات تحریمی و با حضور همه بازیگران تشکیل شد تا مبادلات ارزی 
کشور در بســتر یک نهاد شفاف و با قابلیت تنظیم گری برای مقام سیاست گذاری پولی و 
ارزی انجام شــود.وی افزایش شــفافیت در معاملات ارزی برای بانک مرکزی به عنوان یک 
نهاد تنظیم گر ارزی را مهمترین دســتاورد ایجاد این مرکز عنوان کرد و افزود: تسهیل گری 
برای ایجاد تعامل میان فعالان این عرصه و تقویت  حکمرانی ارزی بانک مرکزی برای ایجاد 
تعادل در بازار ارز از دیگر اهداف ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران بود.شیریجیان با بیان 
اینکه  ایجاد مرکز مبادله ارز و طلا مبادلات ارزی کشور را یکپارچه کرد و بستر مناسبی برای 
مدیریت یکپارچه بازار طلا فراهم کرد گفت: براساس قانون پولی و بانکی کشور بانک مرکزی 
مکلف به مدیریت همزمان بازار ارز و طلا اســت؛ چرا که رابطه همبستگی بالایی میان نرخ 
ارز و طلا وجود دارد .معاون اقتصادی بانک مرکزی با تاکید بر ضرورت به رسمیت شناختن 
مجموعه ای از نیازهای ارزی در مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: در همین راســتا  برای 
تامیــن نیازهای خرد تالار خدماتی، برای تامین نیازهای تجاری تالار حواله و برای معاملات 
انواع شمش و سکه طلا تالار طلا ایجاد شده است و برای تامین نیازهای احتیاطی در مواجهه 
با نوســانات آتی نرخ ارز تالار مشــتقات پیش بینی شده است و بســترهای فنی لازم برای 
پاسخگویی به این نیازها در حال ایجاد است.شیریجیان در ادامه این نشست تخصصی با اشاره 
به اهداف بانک مرکزی درخصوص سیاســت تثبیت گفت: هدف از اجرای سیاســت تثبیت 
تقویت تنظیم گری و شأن حکمرانی بانک مرکزی در بازار ارز است. در یک سال اخیر شاهد 
آن بودیم که نرخ ســامانه نیما به صورت تدریجی و به گونه ای که برای بنگاه های اقتصادی 
قابل پیش بینی باشد، تعدیل شد و از سوی دیگر سهم ارز اشخاص نیز که به صورت توافقی 
بین صادرکننده و تولیدکننده تعیین می شود، در تامین نیازهای ارزی کشور افزایش یافت.

معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه با اشاره به کاهشی شدن شاخص ها و متغیرهای پولی 
اثرگذار بر تورم طی دو سال گذشته و تاکید بر اینکه ما باید از چرخه معیوب و افزایشی تورم 
و نقدینگی که از سال ها پیش، کشور را درگیر خود کرده بود خارج می شدیم تصریح کرد: 
الحمدالله این اتفاق مثبت هم اکنون رخ داده است زیرا در بین متغیرهای سیاستی، کنترل 
رشد نقدینگی مهمترین الزام برای کنترل تورم و ثبات اقتصاد کلان محسوب می شود. بر این 
اســاس، بانک مرکزی با پیگیری جدی سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه )کنترل قدرت 
خلق پول بانک ها( و جریمه بانک های متخلف، در نهایت توانســت نرخ رشد نقدینگی را از 
۳۱.۱ درصد در پایان سال ۱40۱ به 24.۳ درصد در پایان سال ۱402 کاهش دهد و رشد 2۵ 
درصدی نقدینگی هدفگذاری شده برای سال ۱402 را بطور کامل محقق نماید. شیریجیان 
همچنین گفت: نرخ رشد پایه پولی نیز که در پایان سال ۱40۱ متاثر از سیاست افزایش نرخ 
سپرده قانونی بانک مرکزی به رقم 42.۳ درصد رسیده بود، در پایان سال ۱402به رقم 2۸.۱ 
درصد کاهش یافت. وی با اشاره به برنامه های هدفگذاری شده بانک مرکزی برای مهار تورم 
گفت: بر اســاس آمار بانک مرکزی، تورم نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف کننده با ۱۸.4 
واحد درصد کاهش از 4۹.4 درصد در بهمن ماه ۱40۱ به ۳۱ درصد در اردیبهشــت ۱40۳ 
رســیده است. تورم ســالیانه مصرف کننده نیز با ۷.۱ واحد درصد کاهش از 44.۱ درصد در 
بهمن ماه ۱40۱ به ۳۷ دردصد در اردیبهشت ۱40۳  کاهش یافته است.شیریجیان با اشاره 
به نرخ تورم تولیدکننده ۱0۷ درصدی در شهریور ماه ۱40۱ اظهار داشت: تورم نقطه به نقطه 
تولیدکننده به عنوان یک شــاخص پیش نگر از 4۱ درصد اردیبهشت ماه ۱402 به 2۳.۳ در 
اردیبهشت ماه ۱40۳ کاهش یافته است. تورم دوازده ماهه شاخص بهای تولیدکننده نیز که 
اسفند ۱400 در رقم ۶0.۹ درصد بود در اسفند ۱40۱ به ۳۶.۹ درصد و در اسفند ۱402 نیز 
به رقم ۳2.۶ درصد کاهش یافت. معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه، رشد پول را نشانگر 
رشــد انتظارات تورمی برشمرد و گفت: کنترل رشد بخش سیال نقدینگی یا همان پول که 
نمادی از انتظارات تورمی در جامعه اســت از برنامه های بانک مرکزی بود. این نرخ در بین 
تمام کل های پولی همبستگی بسیار بالایی با تورم در کوتاه مدت دارد و با مجموعه اقدامات 
در قالب سیاست تثبیت و کنترل نوسانات بازار ارز در بانک مرکزی، شاخص رشد پول از ۶۵.2 
درصد در پایان ســال ۱40۱ به ۱۷.۵ درصد در پایان ســال ۱402 و  ۱۵.۷ درصد در پایان 
فروردین ماه ۱40۳ رسیده است.شیریجیان علت اصلی کاهش قابل ملاحظه شاخص بهای 
تولید کننده را مدیریت نرخ ارز عنوان کرد و گفت:  بر اســاس بررسی های انجام شده میان 
نرخ ارز مرکز مبادله ارز و طلا )یا همان نرخ سامانه نیما )ETS(( و شاخص بهای تولید کننده 
تقریباً همبستگی ۸0 درصدی وجود دارد؛ لذا با مدیریت نرخ ارز و کاهش تورم تولیدکننده 
بستر لازم برای پیش بینی پذیر کردن و برنامه ریزی در نظام تولیدی کشور بهتر فراهم می 
شــود و با کاهش تورم طرف عرضه متعاقباً با یک تاخیر زمانی اثر خود را بر کاهش شاخص 
بهای مصرف کننده نشــان خواهد داد.وی خاطرنشــان کرد: سیاست تثبیت اقتصادی تنها 
وابسته به اقدامات بانک مرکزی نیست بلکه این یک رویکرد سیاستی جامع است و اثربخشی 
آن مســتلزم سیاســت های مالی غیر تورم زا و التزام به انضباط بخشی بودجه توسط دولت 
نیز هســت. البته سیاست های پولی نیز باید کمک کند که حداقل در کوتاه مدت در قالب 
سیاست انقباضی و در همان حال با هدایت اعتبارات به سمت بخش های مولد اولویت دار و 
در واقع تأمین مالی هدفمند بخش های تولیدی، منجر به اثربخشی بیشتر سیاست تثبیت از 
طریق مرکز مبادله ارز و طلای ایران شود.شیریجیان در ادامه با اشاره به برخی مطالب مطرح 
شــده در زمینه ارتباط تضعیف ارزش پول ملی و افزایش رقابت پذیری و ایجاد مزیت رقابتی 
برای محصولات کشور در بازار های صادراتی تاکید کرد: به هیچ وجه اینگونه نیست؛ چراکه 
زمانی تضعیف ارزش پول ملی منجر به افزایش رقابت پذیری و افزایش صادارت به کشورهای 
هدف می شود که شاخص "مارشال لرنر" یا همان مجموع کشش صادرات و کشش واردات به 
نرخ ارز بزرگ تر از یک شود. در این شرایط با افزایش نرخ ارز، می توان انتظار داشت خالص 
تراز حساب کالا مثبت تر می شود؛ اما برپایه مطالعات انجام شده، این شاخص در ایران کمتر 
از یک اســت.معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه هم اکنون حدود ۹0 درصد ترکیب 
واردات کشور اختصاص به مواد اولیه، کالاهای واسطه ای و سرمایه ای دارد، تصریح کرد : این 
امر بدین معناست که کشش واردات نسبت به تغییرات نرخ ارز به شدت پایین است. یعنی 
هر چه نرخ ارز افزایش یابد، هزینه تولیدکنندگان برای تامین مواد اولیه و کالاهای واسطه ای 
و ســرمایه ای افزایش می یابد در حالی که تقاضا برای این اقلام به میزان محسوسی کاهش 
پیدا نمی کند. به عبارت دیگر کشش پذیری واردات نسبت به تغییرات نرخ ارز پایین است؛ 
بنابراین هزینه تمام شده تولید کشور به شدت به نرخ ارز وابستگی مستقیم معناداری دارد و 
با افزایش این نرخ مزیت و قدرت رقابتی تولیدکنندگان کشور در بازارهای داخلی و خارجی 
تضعیف می شــود.وی افزود: در عین حال بیش از ۷0 درصد ترکیب صادرات کشور، مشتمل 
بر مواد خام و محصولات پایه ای همچون کانی های معدنی، فولاد، محصولات پتروشــیمی و 

فرآورده های نفتی است. 

افزایش ظرفیت ۹000 مگاواتی نیروگاه های حرارتی در دولت مردمی موجب شــد تا تجربه 
خاموشی ها در دولت قبل تکرار نشود و در ۱000 روز گذشته چراغ هیچ خانه ای خاموش نشد.

به گزارش ایسنا، ناترازی در تولید و مصرف و عدم سرمایه گذاری در حوزه ارتقای نیروگاه ها در 
سال ۱400 منجر به انتشار جداول خاموشی های برنامه ریزی شده شد، موضوعی که تاثیرات 
منفی زیادی در بخش های مختلف بر جای گذاشت، دولت سیزدهم از همان روزهای ابتدایی 
شــروع به کار دغدغه تامین برق را داشت همین مســاله نیز موجب شد تا برنامه ریزی های 
متعددی را انجام دهد.برنامه ریزی ها و اقدامات دولت سیزدهم موجب افزایش ۹000 مگاواتی 
ظرفیت تولید نیروگاه های حرارتی در کشور شد از آنجایی که این نیروگاه ها نیز نقش عمده ای 
در تامین برق کشور دارند، خاموشی نصیب کشور نشد. درواقع این مهم از طریق سنکرون 4۶ 
واحد جدید نیروگاهی به ظرفیت ۶۵۸4 مگاوات، رفع محدودیت نیروگاه های بخاری و افزایش 
تــوان عملی نیروگاه های گازی موجود به ظرفیــت 2000 مگاوات و ۳۸0 مگاوات واحدهای 
مقیاس کوچک محقق شده است.ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور با افتتاح پروژه های جدید 
در دولت سیزدهم به ۷۵ هزار و ۷۶۷ مگاوات رسیده است، در حاضر حاضر ۶2۹ واحد تولید 
برق حرارتی در ۱4۵ نیروگاه کشور وظیفه تامین ۹4 درصد انرژی مورد نیاز مشترکان سراسر 
کشــور را بر عهده دارند. واحدهای حرارتی سنکرون شده در دولت سیزدهم شامل ۳۳ واحد 
گاز در نیروگاه های سیکل ترکیبی هنگام، ایران ال ان جی)سه واحد(، قشم پاسارگارد، آریان 
زنجان)دو واحد(، مهتاب کویر)دو واحد(، شــهید باکری )دو واحد(، تربت حیدریه )دو واحد(، 
فولاد بوتیا، دوکوهه، فولاد مبارکه )دو واحد(، المینیوم المهدی، فولاد غرب آســیا، سبزوار، 
گل گهر و واحدهای گازی کوچک میانرود، زاهدان )ســه واحد(، صبای دهلران )چهار واحد(، 

پتروشــیمی کردستان )سه واحد( و پتروشیمی کرمانشــاه مجموعا به ظرفیت چهار هزار و 
۶۷۳ مگاوات بوده است. همچنین در این مدت ۱4 واحد بخار در نیروگاه های سیکل ترکیبی 
جهرم، هریس، ارومیه )دو واحد(، چابهار، بعثت پارس جنوبی )دو واحد(، غرب کارون، عسلویه، 
فردوســی، خرم آباد، سبلان )دو واحد( و کربنات سدیم سمنان نیز با ظرفیت دو هزار و ۱۷۱ 
مگاوات به شبکه سراسری برق کشور متصل شده است.این واحدهای بخار جدید بدون مصرف 
سوخت اضافی و از طریق حرارت اگزوز واحد گاز قبلی در حال فعالیت هستند و احداث این 
واحدها منجر به صرفه جویی سه میلیارد و 2۵0 میلیون مترمکعبی مصرف سوخت در طول 
سال شده اســت.تبدیل نیروگاه های گازی به سیکل ترکیبی از کارآمدترین روش های بهبود 
راندمان نیروگاه های حرارتی کشــور به شمار می آید که نه تنها برای صنعت برق، بلکه برای 
محیط زیســت و صرفه جویی در مصرف سوخت نیز بسیار مؤثر اســت و در سال های آینده 
شــاهد تأثیرات گسترده آن خواهیم بود. تنها از محل افتتاح این واحدهای جدید سالانه سه 
میلیارد و 2۵0 میلیون مترمکعب در مصرف سوخت صرفه جویی خواهد شد.در دو ماه نخست 
امسال بخش اعظم برق مورد نیاز کشور توسط نیروگاه های حرارتی تامین شده، میزان تولید 
برق واحدهای گازی در این مدت با افزایش دو درصدی به ۹ میلیون مگاوات و ســهم تولید 
واحدهای بخاری نیز به بیش از ۱۱ میلیون مگاوات ســاعت رسیده است.توسعه نیروگاه های 
حرارتی در این دولت نه تنها موجب دور زدن خاموشــی ها و افزایش توان تولید برق کشــور 
شد بلکه کاهش ناترازی، اشتغال زایی و ایجاد برق پایدار را به دنبال داشت مباحثی که جزو 

افتخارات دولت سیزدهم قلمداد می شود.

علی اکبر محرابیان از افزایش ۶000 مگاواتی انرژی طی هفته گذشــته در پی گرم شــدن هوا خبر داد و گفت: افرادی که در مصرف برق 
صرفه جویی کنند در قبوض آن ها تخفیف اعمال و یا رایگان می شــود.به گزارش ایســنا، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، از افزایش ۶000 
مگاواتی مصرف برق در هفته گذشته خبر داد و گفت: صنایع متوسطی که عمدتاً ساکن در شهرک های صنعتی هستند تنها در روزهای 
تعطیل دارای محدودیت هستند و شش روز دیگر را می توانند بدون هیچ محدودیتی تولیدات خود را ادامه دهند.وی ادامه داد: برای صنایع 
بزرگ حدود ۷00 واحد بزرگ از جمله صنایع فولادی، مس، آلومینیوم و فرو آلیاژها در پیک مصرف، مصرف خود را کاهش می دهند و غیر 
از ساعات اوج مصرف می توانند انرژی لازم را دریافت کنند.محرابیان همچنین از الگوی کاهش مصرف در سال جاری نیز خبر داد: کسانی 
که مصرف خود را کاهش دهند، در قبوض آن ها تخفیف صادر خواهد شد و حتی ممکن است قبوض آن ها رایگان شود.وی ادامه داد: برنامه دیگری که برای سال جاری در نظر گرفته شد، 

پویش با انرژی است به این معنا که افرادی که در مصرف انرژی صرفه جویی کنند، در قرعه کشی ها شرکت داده می شوند و جوایز متعددی دریافت می کنند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان در حال اجرا است، گفت: با ابلاغ قانون بودجه در 
حال تنظیم احکام حقوقی بازنشستگان هستیم و جلسات با صندوق های  بازنشستگی شروع شده که در روزهای آینده تکمیل خواهد 

شد و با توجه به اینکه اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان از ابتدای سال اجرایی می شود، معوقات هم پرداخت خواهد شد.
به گزارش ایسنا، داود منظور امروز )شنبه( در نشست خبری اظهار کرد: در برنامه هفتم موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان 
دیده شده که طی سه سال اجرای شود؛ به طوری که در سال اول 40 درصد و در دو سال بعد هم ۶0 درصد اجرایی شود.وی افزود: 
در مورد صندوق های بازنشستگی بخش دولتی پیش بینی شده امسال منابع حاصل از افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده 

که ۵0 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده به این موضوع اختصاص یابد.

وزیر نیرو اعلام کرد

افزایش مصرف برق با گرم شدن هوا
رئیس سازمان برنامه و بودجه:

همسان سازی حقوق بازنشستگان در حال اجراست

چراغ نیروگاه ها در این دولت خاموش نشد
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یک ســرویس آمبولانس در ســریلانکا هدســت های واقعیت ترکیبی را 
در اختیار تکنســین های پزشــکی اورژانس قرار می دهــد تا به طور زنده 
از یک پزشــک برای مراقبت های اضطراری بیمار قبل از بســتری شدن، 
کمک بگیرند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، اســتارت آپ 
خدمات درمانی دیجیتالی سنگاپوری Mediwave سیستم »مجموعه واکنش 
اضطــراری«) Emergency Response Suite( را برای تکنســین های اورژانس 
خــود برای ســرویس آمبولانسSuwa Seriya ۱۹۹۰ ارائــه و ادعا کرده این 
نخستین آمبولانس مجهز به واقعیت ترکیبی و هوش مصنوعی جهان است.

هنگامیکه یک مورد اورژانســی در مرکز کنترل و دســتور ۱۹۹۰ ثبت می 
شود، تکنسین های پزشکی اورژانس در یک آمبولانس مجهز به اینترنت به 
محل ارسال می شوند. آنها می توانند از هدست های واقعیت ترکیب هولو 
لنز مایکروسافت استفاده کنند. به این ترتیب تکنسین می تواند گزینه هایی 
را در منوهای مختلفی که در هوا ظاهر می شوند، انتخاب کند و سیستمی 
جلوی چشــمانش ظاهر می شود برای افراد دیگر قابل مشاهده نیست.این 
تنظیمات فناوری ارتباطات ۵G را برای برقراری ارتباط بین پرسنل اورژانس 
و داده های پزشکی بیمار و همچنین ردیابی مکانی یا تجهیزات تشخیصی 
مانند ECG یا رصد فشــار خون به کار می گیرد و از سوی دیگر در صورت 
نیاز یک رابط ویدئوی زنده با پزشک فراهم می کند تا مراقبت ها در محل 
انجام شود.پزشک از راه دور نیز می تواند با کمک یک پایانه در بیمارستان 
از دسترسی آنی تشخیص ها در محل بهره گیرد و برای اقدامات اضطراری 
یا داروهای مورد نیاز به پرسنل دستوراتی بدهد.به گفته شرکت سازنده این 
آمبولانس، سیســتم مذکور مجهز به ویژگی تبدیل سخن به متن، نوشتن 
متــن با کمک هوش مصنوعی برای به روزرســانی های فــوری پرونده های 
مراقبت الکترونیکی از بیمار است. از سوی دیگر می توان آمبولانس را برای 

درمان بیشتر به نزدیک ترین یا مجهزترین بیمارستان هدایت کرد.

با فناوری ۵G؛

نخستین آمبولانس مجهز 
به واقعیت ترکیبی و هوش 

مصنوعی از راه رسید

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

معرفی فراری روما تک ساخت به یادبود 30 سال فروش در چین
جدیدترین محصول ویژه و تک نمونه ی فراری، نسخه ای از  روما برای مشتری چینی است که با همکاری یک هنرمند مشهور چینی تولید شده. تیلورمِید 
)Tailor Made( بخشی از شرکت فراری برای طراحی خودروهای تک نمونه برای مشتریان خاص محسوب می شود. نام گذاری این دپارتمان از اصطلاحی 
مخصوص خیاطی گرفته شده است تا اجرای دقیق خواسته های خریدار را تاکید کند. در سال ۱۹۹۲، برای اولین بار یک فراری در چین ثبت سفارش 
شــد. ســی سال بعد از این رویداد، یک دستگاه روما طراحی شده توسط تیلورمِید، اهمیت بازار چین برای برند ایتالیایی را نشان می دهد. فرایند تولید، 
با همکاری خانم جیانگ کیونگیر )Jiang Qiong’er( طراح و هنرمند مشهور چینی به اتمام رسیده است. ادوات فیبرکربن در سپرها، دیفیوزرها و رکاب، 
مهم ترین تفاوت های نسخه ی تک ساخت با مدل استاندارد هستند. رنگ قرمز روی بدنه ی نقره ای، توجه به پرچم و فرهنگ چین را نشان می دهد. در 
کابین، رنگ اصلی برای داشبورد، صندلی ها و حتی سقف، سرخ آتشین است اما جزئیات نقره ای رنگ با دقت و بسیار کم حجم وجود دارند. روی کنسول 
و رکاب ها، عبارت نشان دهنده ی “۳۰ سالگی” به زبان چینی و ترکیب طلایی رنگ، دیده می شود. جیانگ کیونگیر برای خریدار این فراری، اقلامی ویژه 

طراحی کرده که شامل ساک دستی، جا سیگاری، ست چای خوری و فنجان های نفیس است.

عبادی پور: لهستان خانه دوم من است
دریافت کننده والیبال ایران در واکنش به بازگشتش به لیگ لهستان عنوان کرد این کشور خانه دوم اوست.به گزارش ایسنا، شایعاتی که چند هفته پیش در رسانه ها منتشر شده بود، به واقعیت تبدیل شد. میلاد 
عبادی پور فصل آینده رســما برای تیم نوروید چســتوخوا بازی خواهد کرد. به این ترتیب بازیکن ایرانی پس از دو ســال به پلاس لیگا باز خواهد گشت.عبادی پور دو فصل اخیر را در میلان و اوفا سپری کرد. او 
پیش از این در تیم اسکرا لهستان بازی می کرد. عبادی پور در اسکرا به یک مدال طلا و برنز در پلاس لیگا و دو سوپرجام لهستان رسید. او درباره پیوستنش به این تیم لهستانی گفت: متقاعد شدم که به نوروید 
چستوخوا بیایم. باشگاه در تلاش است تا تیمی قدرتمند بسازد و من نمی توانم منتظر شروع فصل جدید باشم. لهستان خانه دوم من است و پلاس لیگا، لیگ بسیار باکیفیتی است. می خواهم به هوادارانمان بگویم 
که ما را باور کنند. بیایید با هم برای اهدافمان بجنگیم.نوروید به سرعت به دنبال جذب نفرات مورد نیازش برای فصل بعد است. این بار جاه طلبی های تیم چستوخوا رسیدن به رتبه های بالای جدول است. ابتدا 
تمدید قرارداد با دامیان کوگوت، توماش کوالســکی، ماتئوش بورکوفســکی و بارتوش اشمیت در دستور کار قرار گرفت و در ادامه باشگاه در حال خرید بازیکنان مورد نیازش است. تاکنون اعلام شده است که 

سباستین آدامچیک، پاتریک ایندرا، کوین ایزاکسون و دانیل پوپیلا فصل بعد برای نوروید بازی خواهند کرد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب بار هستی 
این کتاب که در سال ۱۹۶۸ در پراگ در دورهٔ زمانی 
موسوم به بهار پراگ می گذرد و با مفاهیم فلسفی 
فراوانی ســر و کار دارد.کتاب به شرحی از وضعیت 
زندگی هنرمندان و روشنفکران چکسلواکی پس از 
بهــار پراگ، یعنی پس از حملهٔ اتحاد شــوروی به 
چکسلواکی، می  پردازد. شخصیت اصلی کتاب توما 
نــام دارد.توما که جراحی معروف اســت، انتقادات 
فراوانی به کمونیست  های چک دارد و این موجب 
می  شود که او شغل  خود را از دست بدهد. در ادامه 
توما با ترزا آشنا می شود و پس از مدتی با او ازدواج 
می کند امــا… کلمه ای برای وصف خوب بودنش 
نمی تونم پیدا کنم. ولی به جرات می تونم بگم تا به 
حال هیچ وقت، هیچ کتابی تا این حد ذهن من رو 
درگیر نکرده بود. کتاب تاکید بر این داره که زندگی 
مثل یه خط مستقیم میمونه و سبکه. اینکه زندگی 
یک بار بیشــتر نیســت و دیگه تکرار نمیشه، پس 
تشخیص خوب از بد، و قضاوت یک امر بی معنیه. 
میلان کوندرا به مقایســه ســبکی و سنگینی بار 
هستی در شخصیت های متفاوت داستان میپردازه. 
به این نتیجه رسیدم که این کتاب، مثل خیلی کتابای دیگه، برای جواب دادن نیست، بلکه برای به وجود 
اوردن سواله! و من مدام این سوالات توی ذهنم تکرار میشه تا خودم به جوابی براشون برسم. اما با این حال 
وقتی کتاب را می خوانید متوجه میشید که کتاب متن روانی ندارد و دلیل این هم فلسفی بودن کتاب و هم 
ترجمه می باشد. در بعضی موارد لغت های سنگین و حتی قدیمی مشاهده می کنید که شاید لازم باشه 
برای معنی اون ها سری به فرهنگ لغت بزنید. درسته که این کتاب یک رمان فلسفی محسوب می شود اما 

باید بگم که کتاب با وجود فلسفه قوی خودش، داستان ضعیفی داره.

رایان جانسون
سال های فعالیت: ۱۹۹۵ تاکنون فیلم های قابل توجه: 
آجر )Brick(، لوپر )Looper(، جنگ ستارگان: آخرین 
جــدای )Star Wars: The Last Jedi(، چاقوهای آخته 
)Knives Out( کمتــر کارگردانی وجود دارد که مانند 
ریان جانســون در ســاخت ژانرهای متنوع مهارت 
داشته باشــد. خواه تیره و تاریک مانند »آجر« باشد، 
 The( »یا درباره ی دزدی و سرقت مثل »برادران بلوم
Brothers Bloom(، یا علمی-تخیلی مثل فیلم »لوپر«، 
پرفروش ماننــد فیلم »جنگ ســتارگان« یا مرموز 
و معمایی مثــل »چاقوهای آخته«. این نویســنده/ 
کارگردان ثابت کرد که یک اســتعداد منحصربه فرد 
دارد کــه قادر به ارائه ی داســتان های جدید و اصیل 
در جهانی است که تحت سلطه ی امتیازات و اعداد و 
ارقام رتبه بندی قرار دارند.در حالی که تسلط به کار، 
به خودی خود در این دوره ی مدرن به اندازه ی کافی 
تحسین برانگیز است، اما استعداد واقعی جانسون این 
اســت که او با انعطاف پذیری هرچه تمام تر هر سبکی را به زیبایی درک می کند، آن ها را تا نقطه ی شکست 
واقعیشــان خم می کند و گاهی با هوشــیاری از آن ها می گذرد. تجدیدنظر درباره ی »آخرین جدای« ارزش 
ندارد، اما ارزش دارد که چرایی آن را بررسی کنیم. جانسون به جای به چالش کشیدن ژانر، انتخاب یک روش 
متفاوت را امتحان کرد. مطمئنا این کار باعث عصبانیت هواداران می شد. همچنین ممکن است نقطه ی عطفی 
در بین کارهای جانسون باشد. او در لیست کوتاهی از کارگردانانی است که اصرار دارند کارها را به روش خود 
انجام دهند. با پنج فیلمی که در چنته دارد، جانسون احساس می کند کارش تازه شروع شده است. به همان 
اندازه که کار او تاکنون هیجان انگیز بوده است، احساس می شود ما تنها شاهد شروع توانایی های او هستیم. 
جانسن سه قسمت از مجموعهٔ تلویزیونی بریکینگ بد )۲۰۰۸–۲۰۱۳( را کارگردانی کرده است. او برای ساخت 
قسمتی از فصل ۵ این مجموعه جایزهٔ کارگردانی برجسته از جایزه انجمن کارگردانان آمریکا را دریافت کرد

فرهنگ

ماســک های نانویی به دلیل الیاف به کار رفته در آن ها که 
ابعاد نانومتــری دارند، توانایی جذب و به دام انداختن ذرات 
بســیار ریز را داشــته و می توانند محافظت بهتری دربرابر 
ذرات آلاینده داشته باشــد.به گزارش خبرگزاری مهر، این 
ماســک ها تنفس پذیری بهتری داشته و برای افراد به ویژه 
در اســتفاده طولانی مدت، احساس ناراحتی کمتری ایجاد 
می کند و تنفس با آن راحت تر است.در روزهایی که آلودگی 
هوا شدت پیدا می کند، استفاده از ماسک می تواند با فیلتر 
کردن هوای آلوده، به کاهش اثرات منفی ورود ذرات آلاینده 
به بدن کمک کند. استفاده از ماسک های نانویی اثربخشی 
بالاتری نسبت به ماسک های معمولی دارد چرا که در آن از 
الیاف نانویی اســتفاده شده است. این الیاف می توانند ذرات 
بســیار کوچک آلاینده را نیز جذب کنند. لایه نانوالیاف در 
این ماســک ها قابلیت فیلتراسیون را افزایش داده و مانع از 
ورود ذرات معلق و عوامل بیماری زای بســیار ریز )حتی زیر 
۲٫۵ میکرون( به دســتگاه تنفسی می شوند.از نظر ظاهری 
ماســک های نانویی چندان تفاوتی با ماسک های معمولی 
ندارنــد، بنابراین در هنگام خرید بایــد به تاییدیه اداره کل 
تجهیزات پزشــکی وزارت بهداشت )با نشان سیب سبز( و 
واحد ارزیابی محصولات ستاد توسعه فناوری نانو )با نشان نانومقیاس( دقت کرد. در حال حاضر شرکت های متعددی در 
ایران ماســک نانویی تولید و به بازار عرضه می کنند که از آن جمله می توان به شرکت های کیمیا سپهر فاخر، نانو داروی 
طب نوین لوتوس، آژینه ابزار پارس، فناوران نانو مقیاس و نانو تار پاک اشاره کرد.شرکت نانوتار پاک، با بومی سازی فناوری 
تولید ماسک های نانویی موفق شده است ماسک های ارتقا یافته با استفاده از نانوالیاف ویژه کودکان، ماسک نانویی صنعتی و 
ماسک نانویی ویژه بزرگسالان تولید کند که با توجه به شرایط آلودگی هوای شهرهای بزرگ و ریزگردهای شهرهای جنوبی 
و سایر استان ها به ارتقای سلامت در جامعه کمک کند. ماسک های تنفسی نانوتار پاک در دو نوع مصارف عمومی و صنعتی 
تولید می شوند، ماسک های عمومی این شرکت برای مصرف روزانه و شهری درنظر گرفته می شوند. این ماسک ها با استفاده 

از الیاف نانو، در کلاس N۹۹ تولید می شوند؛ به این معنا که دارای قابلیت فیلتراسیون ۹۹ درصدی است.

چرا ماسک نانویی در روزهای آلوده بهتر از 
ماسک های معمولی است

4
    سال بیستم    شماره  5414


	Page1
	page2
	Page3
	page4

